
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мазанская школа» 

Симферопольского района Республики Крым   

(МБОУ «Мазанская школа») 

  

ПРИКАЗ  

  

30.08.2024                      №  388 

  

Об организации перевозки учащихся в 

I полугодии 2024/2025 учебного года  

  

 На основании приказа управления образования администрации Симферопольского района  

от 30.08.2024 № 787 «Об организации перевозки учащихся в общеобразовательные 

учреждения района в I полугодии 2024/2025 учебного года», в соответствии со ст.40 

Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

постановления Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527 «Об 

утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами» (с изменениями 

и дополнениями), постановления администрации Симферопольского района от 02.05.2024 

№ 535-п «Об утверждении Положения об организации перевозок обучающихся 

(воспитанников) муниципальных бюджетных образовательных учреждений 

Симферопольского района Республики Крым, с целью организации перевозки учащихся, 

охраны здоровья детей 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Организовать подвоз обучающихся в I полугодии 2024/2025 учебного года на 

ежедневные учебные занятия к школе и обратно из сёл: Опушки, Лесноселье, Красновка.  

2. Утвердить график движения организованной группы обучающихся в I полугодии 

2024/2025 учебного года (приложение №1).  

3. Утвердить список обучающихся, нуждающихся в перевозке в  I полугодии 2024/2025 

учебного года (приложение №2).  

4. Утвердить график сопровождения учащихся учителями в пути следования в I 

полугодии 2024/2025 учебного года (приложение №3) 

5. Классным  руководителям  1-11  классов: 

5.1.   Проводить  работу  с родительской общественностью в части разъяснения 

действующего законодательства по вопросам организации перевозки учащихся.    

                                                                                                                             постоянно  

5.2.      Организовать свободное время учащихся до уроков и после уроков до отправки 

домой по расписанию внеурочной деятельности и согласно календарного плана 

воспитательной работы. 

постоянно  

6. Назначить ответственным должностным лицом за организацию перевозки 

обучающихся заместителя директора по ВР Миргород Анастасию Алексеевну, за движение 

автобуса согласно утвержденному марштуту заместителя директора по АХЧ Гайдамака 

Павла Леонидовича.  

7.  Миргород Анастасии Алексеевне:  



7.1. Проводить инструктажи с учителями, сопровождающими детей в пути следования, 

контролировать проведение инструктажей с учащимися по правилам поведения в пути 

следования и правилам посадки и высадки учащихся в автобусы постоянно.  

7.2. Контролировать наполняемость школьного автобуса в соответствии с количеством 

посадочных мест, предусмотренных техническим транспортом постоянно.  

7.3. Своевременно информировать управление образования о состоянии перевозки 

учащихся и о случаях её срыва. 

постоянно 

8. Гайдамака Павлу Леонидовичу: 

8.1. Провести мероприятия по обустройству мест посадки и высадки учащихся по пути 

следования автотранспортных средств. 

постоянно.  

8.2. Осуществить проверку документов с компанией фрахтовщиком: 

- лицензия; 

- договор фрахтования транспортного средства для перевозки  обучающихся, 

согласно которому одна сторона предоставляет другой транспортное средство целиком или 

частично на оговоренный срок для выполнения определенной работы на один или 

несколько рейсов; 

- сведения о маршруте перевозки; 

- сведение о водителе; 

- акт осмотра транспортного средства на предмет соответствия требованиям для 

осуществления организованной группы обучающихся. 

9. Назначить ответственными за жизнь и здоровье при посадке и высадке детей, 

нахождении их в автобусе, сопровождающих рейс педагогов и работников.  

10. Ответственным за сопровождение:  

10.1. строго выполнять правила безопасности при посадке в школьный автобус, в пути 

следования и выходе из школьного автобуса;  

10.2. обеспечить соблюдение графика п движения организованной группы обучающихся 

в I полугодии 2024/2025 учебного года;.                                                                      

11. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Миргород Анастасию Алексеевну.  

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

Директор      _________________       И.Ю. Мусинова  

  



Приложение №1   

к приказу №398 от 30.08.2024 

График 

движения организованной группы обучающихся в I полугодии  2024/2025 

учебного года  

№ 

рейса 

Маршрут Время выезда, прибытия Расстояние  

1. Школа – 

Лесноселье – 

Школа 

06.50 

07.00 

07.10 

7,2 

2. Школа – 

Лесноселье – 

Школа 

07.10 

07.17 

07.25 

7,2 

3. Школа – 

Опушки 

Лесноселье 

Школа 

07.25 

07.40 

07.45 

07.55 

18 

4. Школа – 

Красновка внутрен  – 

Школа 

07.55 

08.05 

08.10 

7,0 

5. Школа – 

Красновка(внеш.) 

Школа 

08.15 

08.17 

08.25 

6,7 

8. Школа – 

Красновка – 

Красновка  (внутренняя) 

Лесноселье 

Опушки 

Школа 

13.00 

13.10 

13.15 

13.25 

13.35 

13.45 

18,3 

9. Школа – 

Красновка – 

Красновка  (внутренняя) 

Лесноселье 

Опушки 

Школа 

13.50 

13.57 

14.00 

14.10 

14.20 

14.35 

18,3 

10. Школа – 

Красновка – 

Красновка  (внутренняя) 

Лесноселье 

Опушки 

Школа 

14.40 

14.45 

14.48 

14.55 

15.15 

15.25 

18,3 

11. Школа – 

Красновка – 

Красновка  (внутренняя) 

15.40 

15.45 

15.48 

18,3 



Лесноселье 

Опушки 

Школа 

15.55 

16.15 

16.25 

12. Школа – 

Красновка – 

Красновка  (внутренняя) 

Лесноселье 

Опушки 

Школа 

16.30 

16.45 

16.48 

16.55 

17.15 

17.25 

18,3 

 

Итого: 137,6 км                                                                        

  



 

Всего детей на подвозе 153. 

 Из них: с. Опушки – 16 чел.  

с. Лесноселье – 80 чел.  

с. Красновка – 26 чел.  

с. Красновка (внутренняя) – 31 чел.  

  



Приложение №3   

к приказу №389 от 30.08.2024  

  График 

сопровождения учащихся учителями в пути следования в I полугодии 2024/2025 уч.г.  

 

№  

рейс

а  

Маршрут  Время 

выезда, 

прибыт

ия  

Понедельн

ик  

Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

1.   

Школа –  

Лесноселье - 

Школа  

0650  

07.00  

 0710  

Ковтун 

Ю.Н. 

Сушко И.В.  Югай А.В. Бекирова 

В.Ф.  

Землякова 

А.Г. 

2.   

Школа –   

Лесноселье - 

Школа  

0710  

0717  

 0725  

Ковтун 

Ю.Н. 

Сушко И.В.  Югай А.В. Бекирова 

В.Ф.  

Землякова 

А.Г. 

3.   

Школа –   

Опушки 

Лесноселье   

 Школа  

0725  

 0740  

0745  

0755  

Ковтун 

Ю.Н. 

Сушко И.В.  Югай А.В. Бекирова 

В.Ф.  

Землякова 

А.Г. 

4.  

Школа –   

Красновка 

внутрен  –  

Школа  

0755  

 0805  

 

0810  
 

Ковтун 

Ю.Н. 

Сушко И.В.  Югай А.В. Бекирова 

В.Ф.  

Землякова 

А.Г. 

5.   

Школа –   

Красновка 

(внеш.)  

Школа  

0812  

0817  

 

0825  

Ковтун 

Ю.Н. 

Сушко И.В.  Югай А.В. Бекирова 

В.Ф.  

Землякова 

А.Г. 

8.   

Школа –   

Красновка –   

Красновка  

(внутренняя)  

Лесноселье   

Опушки 

Школа  

1300 

1310 

1315 

 

1325 

1335 

1345 

Патель З.У. Лопатина 

А.С. 

Функ О.П. Цыганова 

Т.П. 

Цыганова 

Т.П. 

9. 

Школа –   

Красновка –   

Красновка  

(внутренняя)  

Лесноселье   

Опушки 

Школа 

1350 

1357  

1400  

1410  

1420 

1435 

Лоханова 

М.А. 

Асанова 

Э.Э. 

Веджатова 

Е.А. 

Мамутова 

Э.Ш. 

Лопатина 

А.С. 

10.   

Школа –   

Красновка –   

Красновка  

(внутренняя)  

Лесноселье   

Опушки 

Школа 

1440  

1445  

 

1448  

1455 

1515  

Веджатова 

А.Г. 

Юсупова 

Л.Б. 

Волкова 

Н.А. 

Сухорукова 

Н.В. 

Югай А.В. 



11.   

Школа –   

Красновка –   

Красновка  

(внутренняя)  

Лесноселье   

Опушки 

Школа 

1540  

1545  

1548 

 

1555 

1615  

1625 

Садохина 

Е.В. 

Землякова 

А.Г. 

Патель З.У. Лефтер 

К.Ю. 

Алтыпарма

к М.М. 

12.   

Школа –   

Красновка –   

Красновка  

(внутренняя)  

Лесноселье   

Опушки 

Школа 

1630  

1645  

1648  

 

1655 

1715 

1725 

Семенова 

Е.Н. 

Бекирова 

В.Ф. 

Байрамалие

в О.Э. 

Слободяню

к Л.И. 

Михно П.В. 



 


